

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

ANTEPROJETO	REFERENCIAIS DE PREÇO SEM DESONERAÇÃO	
EXTRAVASOR DO RIO DA BARRA E TRAVESSIA NA RUA LEÃO MARINHO	SINAPI janeiro-17	SICRO setembro-16
LOCALIZAÇÃO	MATERIAL E MÃO-DE-OBRA	MATERIAL
TRECHO DA RUA ESQUILO - BAIRRO JOSÉ AMÂNDIO	BDI= 24,23%	BDI= 15,28%

março-17

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

SERVIÇO		UNID. DE SERVIÇO
Pavimento em concreto armado e=15 cm		m2

TABELA REFERENCIAL DE PREÇO	CÓDIGO	MATERIAIS	CONSUMO	UNID.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	34495	Concreto usinado fck=25 MPa	22,7000	m3	267,42	6.070,43
SINAPI-C	92874	Lançamento	22,7000	m3	27,42	622,43
SINAPI-C	92785	Aço CA-50 6,3 mm	340,0000	kg	8,45	2.873,00
TOTAL MATERIAIS						9.565,86

TABELA REFERENCIAL DE PREÇO	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	CONSUMO	UNID.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
						0,00
						0,00
						0,00
TOTAL EQUIPAMENTOS						0,00

TABELA REFERENCIAL DE PREÇO	CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA	CONSUMO	UNID.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI - C	88309	Pedreiro com encargos complementares	80,00	h	20,80	1.664,00
SINAPI - C	88316	Servente com encargos complementares	80,00	h	15,75	1.260,00
SUB-TOTAL MÃO-DE-OBRA						2.924,00
TOTAL MÃO-DE-OBRA						2.924,00

CUSTO DIRETO TOTAL						12.489,86
BDI MATERIAL E MÃO-DE-OBRA					24,23%	3.026,29
CUSTO UNITÁRIO TOTAL						15.516,15

RESPONSÁVEL TÉCNICO

AMFRI - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ
CREA SC 050.968-0

RALF NORDT

ENGENHEIRO CIVIL CREA-SC 018.759-9